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Svar på Kommunaludvalgets spørgsmål nr. 34 (Alm. del – § 7) af 
4. januar 2012 stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF) 

Spørgsmål
Hvornår regner ministeren med, at IT-problemerne, i forbindelse med at der efter 
valget skal flyttes over 2.000 statslige arbejdspladser, er løst?

Svar
Først og fremmest vil jeg med henvisning til min besvarelse af spørgsmål 33 poin-
tere, at der ikke har været tale om større it-problemer, hvilket blandt andet skyl-
des, at Statens It og de berørte ministerier under Statens It er i tæt samarbejde 
omkring de it-mæssige opgaver i forbindelse med ressortomlægningerne med 
henblik på at få dem planlagt og løst, således at brugerne generes mindst muligt. 

Som følge af ressortændringerne har flere ministerier samtidig valgt at se på mini-
sterområdets organisering med henblik på at understøtte og effektivisere vareta-
gelsen af de opgaver, som ministeriet er ansvarlig for. Det fulde overblik over res-
sortændringerne og de efterfølgende reorganiseringer skabes gradvist, efterhånden 
som beslutningerne om reorganiseringerne mellem styrelser og inden for styrelser 
falder på plads. Flere af Statens Its kunder har løbende meldt deres reorganiserin-
ger og efterfølgende flytninger ind til Statens It, men ikke alle ministerier er endnu 
helt på plads. En række styrelser har eksempelvis ikke truffet endelig beslutning 
om lokalisering, og før disse beslutninger er truffet, er det ikke muligt at detail-
planlægge den it-mæssige flytning.

På baggrund af Statens Its seneste opgørelse kan jeg oplyse, at over 3.000 medar-
bejdere bliver berørt af flytninger. De egentlige fysiske flytninger og endelige it-
mæssige løsninger forventes på baggrund af de nuværende indmeldinger først at 
være på plads i løbet af 2. kvartal 2012. Medarbejderne har i denne periode adgang 
til de systemer og værktøjer, som er nødvendige for deres opgavevaretagelse inden 
for normal arbejdstid.
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